
Smlouva o dílo

uzavřenádle §2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“)

Jihomoravský kraj

Zastoupený: Mgr. Vladimírem Šmerdou, členem Rady Jihomoravského kraje
Sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno
IČO: 70888337
DIČ: CZ70888337

na straně jedné (dále jen objednatel)

a

Bláha ús, s.r.o.
Spisováznačka: C 128074 vedenáu Městského soudu v Praze
sídlo: Vraný 119, okres Kladno, PSČ 27373
Zastoupená: Ing. Zdeňkem Bláhou

IČO: 27940195

je plátcem DPH

na straně druhé (dále jen zhotovitel)

uzavírají níže uvedeného dne,měsíce aroku tuto smlouvuo dílo
(dále jen SoD)

1. Předmětsmlouvy

Předmětem SoD je provedení díla zhotovitelem, spočívajícím ve výrobě, dodávce a montáži vybavení
archivů přístavby k budově A Střední školy Brno, Charbulova, p.o., dle cenové nabídky ze dne
17.07.2024, která je nedílnou součástí této SoD, jako jejípřílohač. 1.

2. Práva a povinnosti zhotovitele

Zhotovitel se zavazujeřádně avčas provéstnasvůj náklad a nebezpečídílo.

Zhotovitel jako osoba povinná spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu ust. § 2 písm. e)
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o
finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, se zavazuje poskytnout subjektům provádějícím



kontrolu veškerou nezbytnou součinnost, doklady a informace pro výkon finanční kontroly 
v souvislosti s poskytovaným plněním dle této smlouvy.  

 

3. Práva a povinnosti objednatele 
 
Objednatel se zavazuje řádně a včas dokončené dílo dle SoD převzít a za takto převzaté dílo zaplatit 
cenu dohodnutou ve výši a za podmínek této smlouvy.  
 
Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou možnou součinnost pro zdárné provedení 
díla, zejména zajistit vstup do objektu přístavby k budově A SŠ Brno, Charbulova, p.o. pracovníkům 
firmy Bláha v době plnění, v čase 7-16 h a umožnit připojení na přípojku elektrické energie a dále 
bezodkladně reagovat na dotazy zhotovitele k nejasnostem plynoucím z provádění díla tak, aby 
jednotlivá rozhodnutí objednatele neměla za následek prodlevy v termínu plnění. 
 

 
4. Termín plnění 

       
Zhotovitel se zavazuje předat řádně dokončené dílo v termínu nejpozději do 13.12.2024.  
                                  
 

5. Cena díla 
       
Celková cena díla se sjednává na částku 550 600,- Kč bez DPH.  Ke sjednané ceně díla bez DPH bude 
připočtena DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k  datu uskutečnění 
zdanitelného plnění. Zhotovitel odpovídá za to, že jím účtovaná DPH je stanovena v souladu s 
platnými a účinnými právními předpisy.  

 Sjednaná cena díla je cenou za poskytnutí celého plnění zhotovitele dle této smlouvy  
      

6. Platební podmínky 
Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohy.  

Cena díla bude uhrazena zhotoviteli po řádném předání a převzetí celého předmětu díla 
objednatelem. 

 Podkladem pro platbu ceny díla je daňový doklad – faktura, který je zhotovitel oprávněn vystavit po 
předání a převzetí celého předmětu díla objednatelem. Podkladem pro vystavení daňového dokladu 
– faktury je protokol o převzetí předmětu díla.  

Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu dle zvláštních právních předpisů, zejména dle 
občanského zákoníku, zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona 
č.  235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“). Faktura 
bude mít zejména tyto náležitosti: 

- označení daňového dokladu (faktury) a jeho pořadové číslo,  
- označení této smlouvy, 
- identifikační údaje smluvních stran včetně DIČ, 
- označení banky prodávajícího včetně identifikátoru a čísla účtu, na který má být úhrada 

provedena, 
- důvod fakturace, popis plnění, název akce  
- datum vystavení dokladu a lhůta splatnosti, 
- datum uskutečnění zdanitelného plnění, 



- částka k úhradě bez DPH vypočítaná na dvě desetinná místa (na haléře) bez provedeného 
zaokrouhlení zvyšujícího výslednou částku, 

- sazba DPH a výše DPH vypočítaná na dvě desetinná místa (na haléře) bez provedeného 
zaokrouhlení zvyšujícího výslednou částku, 

- částka k úhradě včetně DPH vypočítaná na dvě desetinná místa (na haléře) bez provedeného 
zaokrouhlení zvyšujícího výslednou částku, 

- přílohu – protokol o převzetí předmětu díla podepsaný oprávněnou osobou objednatele. 

V případě předložení vadné faktury, tj. faktury, která neobsahuje požadované náležitosti nebo 
obsahuje nesprávné údaje, není objednatel povinen takovou fakturu hradit. Objednatel je 
oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli k provedení opravy. 
Ve vrácené faktuře kupující vyznačí důvod vrácení. Oprávněným vrácením daňového dokladu – 
faktury, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Zhotovitel provede opravu vystavením nové 
faktury. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti v délce 30 
dnů ode dne doručení faktury kupujícímu. V případě vrácení faktury v souladu s oprávněním 
objednatele podle tohoto odstavce není objednatel v prodlení. 

Zhotovitel prohlašuje, že: 

- nemá v úmyslu nezaplatit DPH u zdanitelného plnění podle této smlouvy,  
- nejsou mu známy skutečnosti nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže 

DPH zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v  takovém postavení nenachází, 
- nezkrátí DPH nebo nevyláká daňovou výhodu. 

Smluvní strany se dohodly, že stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení 
§ 106a ZDPH nebo pokud číslo účtu prodávajícího uvedené v záhlaví této smlouvy nebude 
zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 96 ZDPH nebo se 
jedná o účet vedený v zahraničí ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. b) ZDPH, je kupující 
oprávněn část ceny plnění odpovídající DPH z fakturované částky na základě této smlouvy 
zadržet a tuto přímo zaplatit (aniž k tomu bude vyzván jako ručitel) na účet správce daně ve 
smyslu ustanovení § 109a ZDPH. Stejný postup bude aplikován při naplnění podmínek ručení dle 
ustanovení § 109 odst. 1 ZDPH, tedy kdy se kupující dozví, že: 

a) DPH uvedená na daňovém dokladu nebude úmyslně zaplacena, 

b) plátce, který uskutečňuje toto zdanitelné plnění nebo obdrží úplatu na takové plnění, se 
úmyslně dostal nebo dostane do postavení, kdy nemůže DPH zaplatit, nebo   

c) dojde ke zkrácení DPH nebo vylákání daňové výhody.  

Po provedení úhrady DPH příslušnému správci daně v souladu s tímto článkem smlouvy je 
úhrada zdanitelného plnění prodávajícímu bez příslušné DPH (tj. pouze základu daně) smluvními 
stranami považována za řádnou úhradu, resp. řádné splnění dluhu objednatele, dle této smlouvy 
(tj. základu daně i výše DPH), a zhotoviteli nevzniká žádný nárok na úhradu případných úroků z 
prodlení, penále, náhrady škody nebo jakýchkoli dalších sankcí vůči objednateli, a to ani v 
případě, že by mu podobné sankce byly vyměřeny správcem daně. 

Bude-li na daňovém dokladu uveden jiný než oznámený účet ve smyslu ustanovení § 96 ZDPH, 
objednatel je oprávněn poukázat příslušnou platbu na kterýkoli oznámený účet zhotovitele. 
Úhrada platby na kterýkoli oznámený účet (tj. účet odlišný od účtu  uvedeného na daňovém 
dokladu) je smluvními stranami považována za řádnou úhradu plnění dle smlouvy.  

Splatnost faktury je 30 dnů ode dne doručení objednateli. Fakturu prodávající doručí kupujícímu 
v elektronické formě do datové schránky (ID: x2pbqzq) nebo e-mailem na adresu 
posta@kr-jihomoravsky.cz. 

Za den úhrady faktury se považuje den, kdy byla fakturovaná částka odepsána z  bankovního účtu 
objednatele. 



Objednatel prohlašuje, že plnění přijatá na základě této smlouvy použije výlučně pro  účely, které 
nejsou předmětem DPH. Vzhledem k tomu, že kupující není u plnění přijatých na základě této 
smlouvy v souladu s ustanovením § 5 odst. 4 ZDPH v postavení osoby povinné k dani, neuplatní 
se v návaznosti na ustanovení § 92a odst. 2 ZDPH při fakturaci režim přenesení daňové 
povinnosti podle ustanovení § 92e ZDPH. 

 
7.  Záruční podmínky 

 
Záruční doba činí 60 měsíců. U zboží, které má vlastní záruční lhůtu danou výrobce, poskytuje 
Zhotovitel záruku dle záručního listu tohoto zboží, nejméně však 24 měsíců ode dne předání a 
převzetí díla Zhotovitelem. Po tuto dobu zaručuje výrobce servis zdarma, po uplynutí garance pak za 
úplatu.  

8.  Předání a převzetí 
 
Objednatel převezme dílo pouze bez vad a nedodělků.  O předání a převzetí předmětu díla bude 
sepsán mezi objednatelem a zhotovitelem protokol o převzetí díla.  Objednatel nabývá vlastnická 
práva k dílu zaplacením celkové ceny díla. 

                       
  

9.  Závěrečná ustanovení 
 

Obě strany se dohodly, že se tato smlouva řídí příslušnými ustanoveními  občanského zákoníku. 
 
Veškeré změny SoD musí mít formu písemného dodatku k SoD, podepsaného osobami oprávněnými 
za smluvní strany jednat, nebo sobami jimi zmocněnými,  po vzájemné dohodě smluvních stran. 
  

Je-li nebo stane-li se některé ustanovení Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují 
dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným a účinným, které 
nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného či 
neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně  závazných právních předpisů České 
republiky. 

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
osobami smluvních stran. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.  

Práva a povinnosti vyplývající z SoD nesmí být postoupeny bez předchozího písemného souhlasu 
druhé smluvní strany. 

Zhotovitel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti a  základní 
lidská práva. 

Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle Zákona o registru smluv. Smluvní strany 
se dohodly, že uveřejnění Smlouvy včetně uvedení metadat v registru smluv zajistí Objednatel, který 
současně zajistí, aby informace o uveřejnění Smlouvy byly zaslány druhé smluvní straně do její datové 
schránky, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
 
Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Zhotovitel výslovně prohlašuje, že souhlasí se 
zveřejněním smluvních podmínek obsažených ve Smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z 
příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, Zákona o registru smluv a ZZVZ). Zhotovitel dále výslovně prohlašuje, že 
žádná část Smlouvy neobsahuje jeho obchodní tajemství.  
 



Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami; v případě, že je Smlouva
podepisována smluvními stranami v různém čase, nabývá platnosti dnem podpisu té smluvní strany,
která ji podepíše později. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru
smluv dle Zákonao registru smluv.

Plnění předmětu Smlouvy před účinností Smlouvy se považuje za plnění podle Smlouvy a práva a
povinnosti z něj vzniklé se řídíSmlouvou.

Příloha č. 1: Cenovánabídka ze dne 17.7.2024

V Brně dne 07.08.2024 Ve Vraném dne 23.07.2024

Mgr. VladimírŠmerda
člen Rady Jihomoravského kraje

Ing. Zdeněk Bláha
jednatel


